Porro Basilius imperatoris epeicta, consobrinus Zautzæ, cum cædem machinaretur imperatori, arcanum suum Samonæ exposuit cubiculario, origine Agareno. prius tamen ab eo taciturnitatem stipulatus. Samonas statim equo ad imperatorem profectus, seorsim monet habere se aliquid quod ipsi indicare velit, et quod sine suo periculo dicere, sed nonnisi ipsius exitio reticere possit. Simulque totam insidiarum rationem exponit: utque imperatori fidem narrationi deroganti, omnem eximeret dubitationem, duos imperator, quos intimos haberet, rogat ad se mittere, qui sub id tempus quo Basilius ipsum esset conventurus, in occulto delitescerent colloquium quod erat secum habiturus stylo exciperent 1059 atque annotarent. Probat hunc sermonem imperator, mittitque Christophorum protovestiarium et unum de excubitoribus Calocyrum. Hi in Samonæ domicilium cum venissent, abditū exitum operiuntur. Basilius in fraudem actus ad Samonam venit, et colloquii data opportunitate omnia sua arcana effudit. Quæ ii quos imperator miserat litteris mandantes, demum iis in prandio hærentibus occulte sese subducunt. et scripta offerunt. His lectis imperator illico Basilius in Macedoniam amandat, veluti Zow amitæ suæ e vivis egressæ ibi justa exhibiturum, et opera Stypeiotæ drungarium vigiliæ detinet: sodalitalis etiam præfectum Nicolaum urbe, occultato consi-

nymo Iconomacho et aliis potuit imperatoribus et aliis præterea summis viris ab aliqua actione imponi, aut vero καλεῖσθαι pro cognominari poni ab homine nihil minus quam proprietatis studioso) qui occasionem Bulgarico bello sua avarilia præbuit, fretus gratia in qua apud hunc Zautzani fuit; quod eo erat facilius, si cum generis propinquitate attigisset. Hæc ideo libuit annotare, quod scio hac diligentia adhibita doctos viros sæpe magnis bonorum scriptorum vulneribus medicinam fecisse. Interim nihil mutavi. ut si quis sciat Epictæ quid sit. dicere possit eo liberius. Hoc addo, cognomen tum epictæ infra poni Christifero Andronici filio in Basilio Romani filio de Duro oppresso. De Samonæ et omnium calumniatorum privilegio hic neque quærere volo, neque exemplis productis rem qualis sit explicare. XYL. — Ἐπιπέτης qui alio nomine ἐξουσιαστής, de quo auctor p. 442 et nos ibidem. Zonaras scribit πῆχτης, Leo ἐπῆχτης, uterque mendose. GOAR.

(21) Παρακοιμωμένων τοῦ κοιτῶνος, sacri cubuli custodum, scribit Godinus. GOAR.

lio. emittit. Atque his peractis Basilium e Macedonia revocatum inquisitioni subdit, convictum per mediam urbem in triumpho ducit, Athenasque relegat. Inde universo senatu convocato, quæ erant a Samona ipsi delata indicia exponit. Eumque senatores laudant, et summo dignum honore pronuntiant. Et Samonam Leo statim protospatharii munere decorat, sibique familiarem adsciscit,

τοῦ Σαμωνᾶ μηνυθέντα. Οἱ δὲ τοῦτο ἐπαινεσάντες μεγίστης εἶναι τιμῆς ἄξιον προσεβόησαν. Καὶ ὁ βασιλεὺς παρατίκα τῆ τοῦ πρωτοσπαθαρίου τοῦτον ἀξιοῖ τιμῆ, καὶ οἰκίον αὐτοῦ καταστήσαστο.

Mortuo patriarcha Antonio Nicolaus sufficitur mysticus, qui sapientia alios et prudentia anteire credebatur Porro imperator cum statutis præceptas invitationes peragere non posset, Augusta mortua, Annam 1060 filiam Zoes neptem Zautzæ coronat. Puellam quoque ex Opsicio ducit, nomine Eudociam, forma singulari, cui et ipsi augustalem imposuit coronam. Sed hæc in partu una cum fœtu perit. In honorem primæ suæ uxoris Theophanus pulcherrimum de ejus nomine templum Leo, vicinum ædi Sanctorum Apostolorum, ædificavit Ibidem aliud quoque fanum condidit. Divo Lazaro sacrum, inque eo Lazari et Mariæ Magdalænæ reliquias Epheso allatas reposuit. Enimvero classariis his molitionibus occupatis, interim Agarenorum classis Tauronomium Siciliae expugnant magna cum Romanorum cæde et Lemno potiti magnam multitudinem captivorum abducunt.

ἐγένετο φόνος. Κατεσχέθη δὲ καὶ ἡ νῆσος Λῆμος ὀλίγους.

Mos erat ut die Pentecostæ sacro pompa ad ædem S. Mocii deduceretur. Is ea etiam Leo imperator cum esset, jam ingressuro ei et sacris foribus succedenti homo quidam de suggesto prosiliens crasso ac valido fuste ictum in caput ingerit;

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ

(22) Διανομὴν ψυχικῶν sic verti in genere, ea quæ post mortem pro salute animæ defuncti a propinquis fierent. Fortassis fuit aliqua eleemosynæ distributio, quod διανομῆς vocabulum videtur velle. Et quia non est expressum quo gradu cognationis Zoam attigerit Basilius, speciei vocabulum, ut assolet, communiter potui. Certe nostram conjecturam de musico hic locus videtur valde approbare. XYL. -- Xylander, ut *justa persolverentur*; emendate: *ut eleemosynas a Zoe amita testamento relictas pauperibus distribueret*. Ψυχικόν enim eleemosyna est et quodcunque pietatis opus pro anima curanda susceptum. Vox quoque διανομῆς ignarum quemvis erudit. GOAR.

(23) Meursius civilem magistratum interpretatur, *senatorem nimirum secretioris consilii*; Junius, *secretarium*: mihi neuter arridet, licet ab eis ex integro non dissidiam. Longius autem a senatorio est μυστικοῦ munus, seu militare et militaribus aliis a Codino e. 2 annumeratum, ipse non nisi militiæ impenditur, seu μυστικὸς τῶν σχολῶν, *militiæ scholarumque mysticus*. Ejusdem quoque vestis c. 4 n. 33 nil senatore dignum refert; et si functio ab eodem Codino quærat, ex nomine, inquit c. 5 n. 41, patescit. Uno verbo μυστικὸς τῶν σχολῶν est qui *secreta principis ad stipatorum exer-*